1

03 e 04 de dezembro de 2022 Data da Prova Objetiva e Data da Prova de

Títulos

A Administração Municipal de Ouricuri - PE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça

Padre Francisco Pedro da Silva, nº 145 – Centro - CEP 56.200-000 – Ouricuri - Pernambuco, neste

ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 4º aditivo ao Edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO os princípios da publicidade e da transparência dos atos da administração pública,

norteadores da gestão pública pátria, que implica na ampla divulgação e plena publicidade de todos os

seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO os princípios da moralidade, da legalidade e da vinculação aos termos do edital do

certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES referente ao

cronograma das atividades, ficam ampliadas os dias de aplicação da data da Prova Objetiva e Prova

de Títulos essa ampliação considerou questões logísticas e distribuição dos candidatos, conforme

segue:

Art. 2º  - Ficam estabelecidos os turnos e cargos para a aplicação da Prova Objetiva e Prova de títulos,

conforme segue:

CARGO CÓDIGO TURNO

ARQUITETO 02 DOM-MANHÃ

ASSISTENTE SOCIAL 01 DOM-MANHÃ

AUDITOR FISCAL 03 DOM-MANHÃ

DENTISTA/CIRURGIÃO 04 DOM-MANHÃ

ENFERMEIRO 05 DOM-MANHÃ

ENFERMEIRO DE ESTRATEGIA DE SAUDE DA

FAMILIA

08

DOM-MANHÃ

ENFERMEIRO DO TRABALHO 07 DOM-MANHÃ

ENFERMEIRO SANITARISTA 06 DOM-MANHÃ

ENGENHEIRO CIVIL 09 DOM-MANHÃ

FARMACÊUTICO 10 DOM-MANHÃ

FISIOTERAPEUTA 11 DOM-MANHÃ

FONOAUDIÓLOGO 12 DOM-MANHÃ

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

ADITIVO Nº 004/2022

2

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 13 DOM-MANHÃ

MÉDICO MASTOLOGISTA 14 DOM-MANHÃ

MÉDICO NEUROLOGISTA 15 DOM-MANHÃ

MÉDICO NEUROPEDIATRA 16 DOM-MANHÃ

MÉDICO OFTALMOLOGISTA 17 DOM-MANHÃ

MÉDICO ORTOPEDISTA E

TRAUMATOLOGISTA

18

DOM-MANHÃ

MÉDICO PEDIATRA 20 DOM-MANHÃ

MÉDICO PSIQUIATRA 21 DOM-MANHÃ

MÉDICO REUMATOLOGISTA 22 DOM-MANHÃ

MÉDICO USF 24 DOM-MANHÃ

NUTRICIONISTA 25 DOM-MANHÃ

PROCURADOR 26 DOM-MANHÃ

MERENDEIRA 39 DOM TARDE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I 36 DOM TARDE

PROFESSOR DE BRAILLE 37 SAB MANHÃ

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 35 SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - ARTES 31 SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 32 SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO

FÍSICA

34

SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 30 SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 29 SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - INGLÊS 33 SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II - LÍNGUA

PORTUGUESA

27

SAB MANHÃ

PROFESSOR FUNDAMENTAL II -

MATEMÁTICA

28

SAB MANHÃ

VIGIA 40 SAB TARDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 38 SAB NOITE

**Caso seja candidato sabatista, declarado em sua condição na Ficha Eletrônica de Inscrição, lhe

será assegurado tratamento diferenciado para a realização das provas.

Art. 3º - Ficam definidos os horários de abertura e fechamento dos portões, e o ínicio e término das

provas, para os seguintes turnos:

 SÁBADO

MANHÃ*

(03/12)

SÁBADO

TARDE*

(03/12)

SÁBADO

NOITE*

(03/12)

DOMINGO

MANHÃ*

(04/12)

DOMINGO

TARDE*

(04/12)

ABERTURA DOS

PORTÕES

08h 13h 18h 08h 13h

FECHAMENTO DOS

PORTÕES

08h:40min 13h:40min 18h:40min 08h:40min 13h:40min

3

ÍNICIO DAS

PROVAS

09h 14h 19h 09h 14h

TÉRMINO DAS

PROVAS

12h 17h 22h 12h 17h

Art. 4º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

Ouricuri/PE, 28 de novembro de 2022.

FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS

Prefeito Municipal